
ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA DE VEREADORES DO MUNIcipIO DE CAPELA
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Oficio n° 34/2018 -CVMC/GP

A sun Excelencia
Rosa Maria Ribeiro de Albuquerque
Presidenta do Tribunal de Contas
Macei6/AL

Exma Presidente,

Em 11  de Abril de 2018.

A Camara Municipal de Capela - AL, atraves de seu Presidente vein respeitosamente a

presenga de Vossa Excelchcia repassar a prestapao de contas referents ao exercicio de 2017,
em tempo ratir]co ainda minha responsabilidade pela veracidade desse conteddo.

Aproveitamos  a  oportuhidade,  para  reiterar  a  V.Exa.,  os  nossos  votos  de  estima  e
considerapfro.

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° Andar,  CEP 57780rooo, Centro, Capela-AI
CNPJ: 69.977.833/oooi" -  Tel. ffar ae) 3287.i28i -Cel. ae)  9631-7373
Site:www,cmcaDela.al,rev.br-Email:camaracaDela@hotma\tmail.com
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02. RELAT6RIO DE GEST^O

EXERCICIO DE 2017.

A   Camara   Municipal   de   CAPELA  -  Alagoas,   representa   uma

Unidade  Ongamentaria  do  Orgamento  Geral  do  Municipio  de  CAPELA,

sendo aprovado  pelo  plenario  da  Camara  e sancionado  pelo Chefe do

Poder  Executivo  para  o  exercicio  financeiro  de  2017  urn  ongamento

autorizando  despesas  no  montante  de  R$  1.510.100,00  (hum  milhao,

quinhentos e dez mil e cem reais).

No exercicio financeiro  de 2017  para  suprir insuficiencia de  saldo

orgamentario foram abertos diversos Cfeditos Adicionais Suplementares

no  total  geral  de  R$  73.645,00  (setenta  e  tres  mil  e  sejscentos  e

quarenta e cinco reais), devidamente aprovados em lei e abertos atraves
de decreto do Poder Executivo, conforme determina a Lei n° 4.320de 17

de marap de 1964.

Para cobertura dos Cfeditos Adicionais Suplementares foi utilizado

totalmente o recurso anulaeao de dotagao.

Durante  o  exercicio  financeiro  de  2017  a  Camara  Municipal  de

CAPELA,   efetuou   uma   realizaeao   de   despesa   no   montante  de   R$

1.583.745,00 (Hum  milhao,  quinhentos e oitenta e ties mil e setecentos

e quarenta e cinco reais).

No   aspecto   financeiro   a   Camara   Municipal   de   CAPELA   no

exercicio de 2017 recebeu de repasse do Poder Executivo em forma de

duodecimo  o  montante de  R$  1.583.745,00  (Hum  milhao,  quinhentos e

oitenta e ties mil e setecentos e quarenta e cinco reais ).

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949, I a Andar,  CEP 57780-000, Centro, Capela-AI.
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Nao foi  constatado  saldo  de  numefario  existente  na  tesouraria  no

final do exercicio de 2017.

Em  31   de  dezembro  do  exercicio  de  2017,  nao  apresenta  saldo

bancario.

No exercicio de 2017 a despesas total com folha de pessoa atingiu

o   percentual   de,   69,98   %   em   relagao   a   receita   total   da   Camara,

cumprindo o disposto no art. 29-A, § 1° da Constituieao Federal de 1988.

A   composieao   da   Camara   de   Vereadores   de   CAPELA   6   de

11(onze)   Vereadores,   cumprindo   o   disposto   no   art.   29,   inc.   IV   da

Constituigao Federal.

0   subsidio   dos  Vereadores  da   Camara   Municipal   de  CAPEIA

devidamente aprovado para a legislatura 2017 a 2020 atrav6s da  Lei  n°

852/ 2016,  fixou  o  subsidio  em  parcela  t]nica  no valor de  R$  5.000,00  (

Cinco mil reais).

E o que tinhamos a relatar

Capela -AL,11  de Abril de 2018.

PRESIDENTE

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° drdar,  CEP 57780-000, Centro, Capela-Al.
CNPJ: 69.977.833/0001-03 -  Tel. n]ex (82) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
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Extra to por per íodo
Cliente: CAMARA DE VEREADORES MUN CAPELA 

Conta: 2045 / 006 / 00000050-7

Mês: Dezembro/2017

Período: 1 - 28

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 46.682,29 C

30/11/2017 110603 ENVIO TED 1.286,47 D 45.395,82 C

30/11/2017 110604 ENVIO TED 1.289,25 D 44.106,57 C

30/11/2017 110605 ENVIO TED 1.286,00 D 42.820,57 C

30/11/2017 110606 ENVIO TED 1.287,10 D 41.533,47 C

30/11/2017 110607 ENVIO TED 1.495,56 D 40.037,91 C

30/11/2017 110608 ENVIO TED 1.594,02 D 38.443,89 C

30/11/2017 110609 ENVIO TED 1.286,54 D 37.157,35 C

30/11/2017 110610 ENVIO TED 1.289,65 D 35.867,70 C

30/11/2017 110611 ENVIO TED 1.288,00 D 34.579,70 C

30/11/2017 198738 ENVIO TED 1.288,11 D 33.291,59 C

30/11/2017 199113 ENVIO TED 1.455,40 D 31.836,19 C

30/11/2017 110603 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.827,54 C

30/11/2017 110604 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.818,89 C

30/11/2017 110605 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.810,24 C

30/11/2017 110606 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.801,59 C

30/11/2017 110607 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.792,94 C

30/11/2017 110608 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.784,29 C

30/11/2017 110609 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.775,64 C

30/11/2017 110610 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.766,99 C

30/11/2017 110611 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.758,34 C

30/11/2017 198738 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.749,69 C

30/11/2017 199113 DOC/TED INTERNET 8,65 D 31.741,04 C

01/12/2017 000000 DEB.AUTOR. 5.404,05 D 26.336,99 C

01/12/2017 893848 TEV MESM T 350,00 D 25.986,99 C

01/12/2017 894156 TEV MESM T 175,00 D 25.811,99 C
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01/12/2017 894457 TEV MESM T 175,00 D 25.636,99 C

04/12/2017 119998 TEV MESM T 426,25 D 25.210,74 C

04/12/2017 120482 TEV MESM T 175,00 D 25.035,74 C

04/12/2017 120832 TEV MESM T 175,00 D 24.860,74 C

05/12/2017 228627 TEV MESM T 350,00 D 24.510,74 C

05/12/2017 250146 TEV MESM T 350,00 D 24.160,74 C

06/12/2017 246008 PAG FONE 116,11 D 24.044,63 C

06/12/2017 247135 PG PREFEIT 10,50 D 24.034,13 C

06/12/2017 248201 PG PREFEIT 132,50 D 23.901,63 C

06/12/2017 164830 ENVIO TED 2.467,50 D 21.434,13 C

06/12/2017 484530 TEV MESM T 149,50 D 21.284,63 C

06/12/2017 488849 TEV MESM T 350,00 D 20.934,63 C

06/12/2017 164830 DOC/TED INTERNET 8,65 D 20.925,98 C

07/12/2017 893518 TEV MESM T 350,00 D 20.575,98 C

07/12/2017 898300 TEV MESM T 350,00 D 20.225,98 C

07/12/2017 898968 TEV MESM T 350,00 D 19.875,98 C

11/12/2017 304752 PAG BOLETO 217,69 D 19.658,29 C

13/12/2017 355743 PG PREFEIT 10,50 D 19.647,79 C

13/12/2017 355770 PG PREFEIT 11,00 D 19.636,79 C

13/12/2017 355783 PG PREFEIT 127,50 D 19.509,29 C

13/12/2017 141991 ENVIO TED 2.372,50 D 17.136,79 C

13/12/2017 599325 TEV MESM T 350,00 D 16.786,79 C

13/12/2017 599358 TEV MESM T 175,00 D 16.611,79 C

13/12/2017 599394 TEV MESM T 175,00 D 16.436,79 C

13/12/2017 599433 TEV MESM T 175,00 D 16.261,79 C

13/12/2017 599465 TEV MESM T 149,50 D 16.112,29 C

13/12/2017 599505 TEV MESM T 159,00 D 15.953,29 C

13/12/2017 141991 DOC/TED INTERNET 8,65 D 15.944,64 C

14/12/2017 111711 ENVIO TED 350,00 D 15.594,64 C

14/12/2017 111910 ENVIO TED 1.400,00 D 14.194,64 C

14/12/2017 112161 ENVIO TED 800,00 D 13.394,64 C

14/12/2017 232903 TEV MESM T 350,00 D 13.044,64 C

14/12/2017 405700 TEV MESM T 102,00 D 12.942,64 C

14/12/2017 406011 TEV MESM T 350,00 D 12.592,64 C

14/12/2017 111711 DOC/TED INTERNET 8,65 D 12.583,99 C

14/12/2017 111910 DOC/TED INTERNET 8,65 D 12.575,34 C
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14/12/2017 112161 DOC/TED INTERNET 8,65 D 12.566,69 C

15/12/2017 871965 TEV MESM T 350,00 D 12.216,69 C

15/12/2017 871995 TEV MESM T 350,00 D 11.866,69 C

18/12/2017 134113 PG PREFEIT 202,50 D 11.664,19 C

18/12/2017 134559 PG PREFEIT 8,00 D 11.656,19 C

18/12/2017 149295 ENVIO TED 3.797,50 D 7.858,69 C

18/12/2017 530202 TEV MESM T 350,00 D 7.508,69 C

18/12/2017 531410 TEV MESM T 350,00 D 7.158,69 C

18/12/2017 532185 TEV MESM T 350,00 D 6.808,69 C

18/12/2017 532918 TEV MESM T 350,00 D 6.458,69 C

18/12/2017 534061 TEV MESM T 665,00 D 5.793,69 C

18/12/2017 149295 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.785,04 C

19/12/2017 291209 PAG BOLETO 330,00 D 5.455,04 C

19/12/2017 368459 TEV MESM T 350,00 D 5.105,04 C

19/12/2017 371107 TEV MESM T 350,00 D 4.755,04 C

19/12/2017 372353 TEV MESM T 350,00 D 4.405,04 C

19/12/2017 373119 TEV MESM T 350,00 D 4.055,04 C

19/12/2017 374017 TEV MESM T 350,00 D 3.705,04 C

19/12/2017 374523 TEV MESM T 350,00 D 3.355,04 C

19/12/2017 375297 TEV MESM T 665,00 D 2.690,04 C

20/12/2017 000001 CRED TED 137.000,00 C 139.690,04 C

20/12/2017 043300 DOC ELET E 2.302,85 D 137.387,19 C

20/12/2017 188750 ENVIO TED 4.054,88 D 133.332,31 C

20/12/2017 558196 TEV MESM T 1.874,00 D 131.458,31 C

20/12/2017 558902 TEV MESM T 665,00 D 130.793,31 C

20/12/2017 559660 TEV MESM T 500,00 D 130.293,31 C

20/12/2017 560713 TEV MESM T 3.300,00 D 126.993,31 C

20/12/2017 561436 TEV MESM T 4.156,67 D 122.836,64 C

20/12/2017 564603 TEV MESM T 2.252,17 D 120.584,47 C

20/12/2017 565397 TEV MESM T 2.123,49 D 118.460,98 C

20/12/2017 580709 TEV MESM T 1.100,00 D 117.360,98 C

20/12/2017 821713 TEV MESM T 4.097,54 D 113.263,44 C

20/12/2017 821714 TEV MESM T 350,00 D 112.913,44 C

20/12/2017 821716 TEV MESM T 4.897,04 D 108.016,40 C

20/12/2017 821743 TEV MESM T 4.357,45 D 103.658,95 C

20/12/2017 821744 TEV MESM T 2.728,04 D 100.930,91 C
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20/12/2017 821746 TEV MESM T 3.190,78 D 97.740,13 C

20/12/2017 821749 TEV MESM T 4.140,20 D 93.599,93 C

20/12/2017 821751 TEV MESM T 1.892,80 D 91.707,13 C

20/12/2017 821759 TEV MESM T 4.140,20 D 87.566,93 C

20/12/2017 821762 TEV MESM T 350,00 D 87.216,93 C

20/12/2017 821763 TEV MESM T 4.182,85 D 83.034,08 C

20/12/2017 821766 TEV MESM T 350,00 D 82.684,08 C

20/12/2017 821768 TEV MESM T 2.054,91 D 80.629,17 C

20/12/2017 821772 TEV MESM T 350,00 D 80.279,17 C

20/12/2017 821773 TEV MESM T 882,85 D 79.396,32 C

20/12/2017 821774 TEV MESM T 862,04 D 78.534,28 C

20/12/2017 821775 TEV MESM T 4.054,88 D 74.479,40 C

20/12/2017 821777 TEV MESM T 350,00 D 74.129,40 C

20/12/2017 821778 TEV MESM T 2.914,15 D 71.215,25 C

20/12/2017 821809 TEV MESM T 1.034,04 D 70.181,21 C

20/12/2017 043300 DOC/TEDINTERNET 8,65 D 70.172,56 C

20/12/2017 188750 DOC/TED INTERNET 8,65 D 70.163,91 C

21/12/2017 202200 DB AT LUZ 240,39 D 69.923,52 C

21/12/2017 202200 DB AT LUZ 765,10 D 69.158,42 C

22/12/2017 183056 PG ORG GOV 3.261,56 D 65.896,86 C

22/12/2017 183317 PG ORG GOV 21.974,44 D 43.922,42 C

22/12/2017 183530 PG ORG GOV 5.464,38 D 38.458,04 C

22/12/2017 328199 PAG BOLETO 160,00 D 38.298,04 C

22/12/2017 858854 PAG GPS 3.985,95 D 34.312,09 C

22/12/2017 858875 PAG GPS 3.965,07 D 30.347,02 C

22/12/2017 858893 PAG GPS 3.703,16 D 26.643,86 C

22/12/2017 858932 PAG GPS 3.347,66 D 23.296,20 C

22/12/2017 169659 ENVIO TED 650,00 D 22.646,20 C

22/12/2017 440941 TEV MESM T 350,00 D 22.296,20 C

22/12/2017 441980 TEV MESM T 350,00 D 21.946,20 C

22/12/2017 443200 TEV MESM T 350,00 D 21.596,20 C

22/12/2017 444593 TEV MESM T 350,00 D 21.246,20 C

22/12/2017 169659 DOC/TED INTERNET 8,65 D 21.237,55 C

26/12/2017 563617 PAG BOLETO 99,00 D 21.138,55 C

26/12/2017 178082 ENVIO TED 468,50 D 20.670,05 C

26/12/2017 178475 ENVIO TED 468,50 D 20.201,55 C

Página 4 de 6Inte:rnet----Banki-nG____CAI.Xa

19/04/2018file:///C:/Users/Jr.Calheiros/Dropbox/CÂMARA%20VER.CAPELA/CONTABILIDA...

file:///C:/Users/Jr.Calheiros/Dropbox/C


26/12/2017 179121 ENVIO TED 1.290,00 D 18.911,55 C

26/12/2017 181932 ENVIO TED 1.289,00 D 17.622,55 C

26/12/2017 182443 ENVIO TED 1.444,80 D 16.177,75 C

26/12/2017 182653 ENVIO TED 1.299,00 D 14.878,75 C

26/12/2017 182849 ENVIO TED 1.297,00 D 13.581,75 C

26/12/2017 183085 ENVIO TED 1.408,68 D 12.173,07 C

26/12/2017 183388 ENVIO TED 1.293,00 D 10.880,07 C

26/12/2017 183581 ENVIO TED 1.290,50 D 9.589,57 C

26/12/2017 183770 ENVIO TED 1.290,55 D 8.299,02 C

26/12/2017 183951 ENVIO TED 1.376,00 D 6.923,02 C

26/12/2017 184157 ENVIO TED 1.291,00 D 5.632,02 C

26/12/2017 178082 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.623,37 C

26/12/2017 178475 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.614,72 C

26/12/2017 179121 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.606,07 C

26/12/2017 181932 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.597,42 C

26/12/2017 182443 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.588,77 C

26/12/2017 182653 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.580,12 C

26/12/2017 182849 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.571,47 C

26/12/2017 183085 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.562,82 C

26/12/2017 183388 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.554,17 C

26/12/2017 183581 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.545,52 C

26/12/2017 183770 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.536,87 C

26/12/2017 183951 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.528,22 C

26/12/2017 184157 DOC/TED INTERNET 8,65 D 5.519,57 C

26/12/2017 000000 MANUT CTA 42,00 D 5.477,57 C

27/12/2017 000000 DEB.AUTOR. 5.404,05 D 73,52 C

Lançam entos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

28/12/2017 000000 CRED TED 1.162,12 C 1.235,64 C

28/12/2017 281154 ENVIO TED 350,00 D 885,64 C

28/12/2017 281154 DOC TEDINTERNET 8,65 D 876,99 C

28/12/2017 281155 TEV MESM T 287,34 D 589,65 C

28/12/2017 281528 TEV MESM T 245,93 D 343,72 C

28/12/2017 281529 PAG BOLETO 200,50 D 143,22 C

28/12/2017 281530 PAG BOLETO 143,22 D 0,00 C
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SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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17. INVENTARIO FisICO DOS BINS IVIOVEIS E IM6VEIS

Em   relacao   ao   lNVENTARIO   FISICO   DOS   BENS   MOVEIS   E   IM6VEIS,

procedeu-se  o  INVENTARIO,  sendo  constatado  o  que  segue,  conforme  anexos  a
este.

E o que tinhamos a informar

Capela -AL,11  de Abril de 2018.

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° Andar,  CEP 57780-000, Centro, Capela-AI
CNPJ: 69.977.833/0001" -Tel. ffar (82) 3287.1281 ~ Cel. (82)  9631.7373
Site:www.caocta.all.IeELbr-ErmalL:canaracaDela@hotmtmaail.com
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RE ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA DE VEREADORES D0 MUNIcipIO DE CAPEIA

caIALEffisIAENAHffiAEVIN©RAELWA

18. RELAC^O, QUANTIDADE E V^LORES DOS
BENS EXISTENTES NO ALMOXARIFADO

Aos  29  (vinte  e  nove)  dias  de  Dezembro  de  2017,  procedeu-se  o  segujnte

lNVENTARIO   no  Almoxarifado  desta   Casa   Legislativa,   sendo   constatado  o   que

Segue:

ITEM QUANTIDADE DESCRICAO UNITARIO TOTAL

01. 20 Caneta 2,00 40,00
02. 05 Resma Papel 19,50 97,50
03. 05 Pasta de Arquivo 9,00 45,00
04. 01 Agua 20 Litros 7,50 7,50
05. 01 Acdcar 1,95 1,95
06. 02 Care 3,15 6,30
07. 01 CoDo Descarfavel 200 ml 3,10 3,10
08. 01 CoDo Descarfavel 100 ml 1.90 1,90
09. 10 Role PaDel Hiaienico com 04 3,30 33,00
10. 02 PaDel Toalha com 02 3,90 7,80
11. 02 Desinfetante 3,95 7,90
12. 01 Sabao Omo 3,80 3,80
13. 01 Saco Lixo 100L 18,90 18,90
14. 03 Vassoura 9,00 27,00
15. 03 Rodo 9,00 27,00

TOTAL R$ 328,65

PRESIDENTE

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° Andar,  CEP 57780-000, Centro, Capela-AI
CNPJ: 69.977.833/0001" -  Tel. flax Or) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
Site: www.cmcaDela.al. Eov.br -Email: canaracaDela@hotmaiJ.com



HSTADO DE ALAGOAS

CAMARA DE VEREADORES D0 MUNIcipIO DE CAPELA
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19. DECLARACAO

MANOEL BARNABE  COSTA: Presidente da Cinara
de   Vereadores   do   Municipio   de   Capela,   Estado   de
Alagoas, no uso de suas legais, etc...

DECLARAMOS,  para  os  devidos  fins  que  em  relagao  a  ADIANTAMENTOS,

lnexiste nessa Casa Legislativa algum registro relacionado no exercicio 2017.

E o que tinhamos a informar

Capela -AL,11  de Abril de 2018.

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° Andar,  CEP 57780-000, Centre, Capela-Al.
CNPJ: 69.977.833/0001-03 -Tel. flex (82) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
r,:I_._.____.  _._-_-_ .,--,   _--.1-..      T1   .-.- :,.   _ -..- _.._a._-.._ -,.-,   _-..1~
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21. RELAC^O DOS PROCESSOS LICITAT6RIOS

Em relagao aos PROCESSOS LICITATORIOS, informamos que existem quatro

processos nessa Casa Legislativa, registrado no exercfcio 2017.

/   Processo   Administrativo   de   Contratacao    N°   03/2017,    referents   a

aquisieao  de  combustiveis,    a  empresa  contratada  foi  a  ANDRADE  &

OMENA LTDA, CNPJ: 09.347.041/0002-04.

/   Processo   Admjnistrativo   de   Contratacao    N°   24/2017,    referente   a

aquisicao de servi9os contabeis,   a empresa contratada foi a WJ  SILVA

CASTRO ASSESSORIA ME, CNPJ: 25.129.803/0001-21.

/   Processo   Administrativo   de   Contratagao   N°   46/2017,    referente   a

aquisieao de combustiveis,  processo revogado.
/    Processo   Administrativo   de   Contratagao   N°   47/2017,    referents   a

aquisigao  de  sistemas  software,    a  empresa  contratada  foi  a  JPT  DA

ROCHA E CIA LTDA, CNPJ:  10.782.463/0001-06.

E o que tinhamos a informar

Capela -AL,11  de Abril de 2018.

PRESIDENTE

Av. Robson Medeiros de Melo. n° 949.1° Andar,  CEP 57780-000, Centro, Capela-Al.
CNPJ: 69.977.833/0001-03 -Tel. ffex (82) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
a:I_.  ______.  _ .---- _ -,-- 1   _--.t.~      T ,.--- : ,.--.-.- "-A -.---- _ -,--,   _-_.1-
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22. RELAC^O DAS DESPESAS EFETUADAS COM
DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO.

Em      relacao     AS      DESPESAS      EFETUADAS      COM      DISPENSA     OU

INEXIGIBILIDADE  DE  LICITACAO,  informamos que segue abaixo,  todos os registros

efetuados no exercicio 2017.

/   VALDEMIR TELES DA SILVA

/   CICERO LOURENCO DE OMENA-ME

/   GERSON JOSE DA SILVA-ME

/   AGRONOBRE LTDA-ME

/   ELETROBRAS DISTRIBUICAO ALAGOAS

/   NALMIR CORREIA DE ALMEIDA COSTA-ME

/   L MAR VIAGENS E TURISMO

/   WEB CONEXAO INFORMATICA LTDA

/   TRIBUNA INDEPENDENTE

v'   DIARIO OFICIAL DO ESTADO

/   EDMILSON DE LIMA ARAUJO-ME

/   MJS DUARTE-ME

/   lsAAC AURELIANO DE ALMEIDA-ME

/   TELEMAR NORTE LESTE S/A - 01 FIXO

/   CAIXA ECONOMICA FEDERAL

/  AC ADVOGADOS ASSESSORIA

/   MARCIO ANDRE DE OLIVEIRA BARROS

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° Andar,  CEP 57780i)00, Centro, Capela-Al.
CNPJ: 69.977.833/0001-03 -Tel. ffar (82) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
r,?|_._._._ ..-..--..--,-- 1   _--.1-..     T|   .--- : ,.--.-. _...a_..-_-.'-I.   .,   _...L.
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/   DIEGO ANTONIO DE ALMEIDA BARROS

/   UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

/   ELETRO ELETRONICA SERVICE LTDA

/  CASAL

/   BANCO DO BRASIL S/A

/   CARTORIO DE SERvl90 NOTORIAL E REGISTRAL

/   MIX INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA

/   ROSA CRISTINA DE ALMEIDA

/   MIXPEL COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELE

E o que tinhamos a informar

Capela -AL,11  de Abril de 2017.

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° Andar,  CEP 57780-000, Centro, Capela-Al.
CNPJ: 69.977.833/000lu3 -  Tel. ffar (82) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
c,!L_._____ .....--. _ -,--,   ___.1._      I   ___I,.   _ ..--. ~-A -.---- _ -,--,   _-_.t...
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23. RELAC^O DOS SERVIDORES QUE'COMP6EM A
COIVIISSAO DE LICITACAO

LiciTAE%o,r:'a#:af:i:o:Eei#Po?:aE:qu:peY=uecc°o#:gsE¥coAmif8oMise:A:nept:
de  Licitaeao  desta  Casa  no  exercicio  2017,  informamos  ainda  que  os  servigos  de
Pregoeiro sao terceirizados.

/   Silvanj Teixeira Paulino
Assistente Legislativo

/   Jos6 Cicero Calheiros da Silva
Secrefario de Administragao

/   Railson da Silva Santos
Auxiliar de Serviaps Gerais

E o que tinhamos a informar

Capela -AL,11  de Abril de 2018.

PRESIDENTE

Av. Robson Medeiros de Melo, n° 949,1° Andar,  CEP 57780-000, Centro. Capela-AI.
CNPJ: 69.977.833/0001-03 -Tel. „ar (82) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
f,:A-.  ______'  -.-- _-_ .,--,   _^-.1-..      T`   .--- :1 .--.--- _.a__._._.1.   -,   _..'1.
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24. RELAC^O DOS CONVENIOS FIRMADOS

Em  relaeao  aos  CONVENIOS  FIRMADOS,   informamos  que  inexiste  nessa

Casa Legislativa algum registro relacionado no exercicio 2017.

E o que tlnhamos a informar

Capela -AL,11  de Abril de 2018.

PRESIDENTE

Av. Robson Medeiros de Melo, h° 949,1° Andar,  CEP 57780-000, Centre, Capela-AI.
CNPJ: 69.977.833/0001-03 -Tel. flax (82) 3287.1281 -Cel. (82)  9631.7373
r,?I_.  _._.__.   _ ....-.-. 1--,   _-_.1--      I   .-.- : ,.--. _._.._A_...__.._,_   _,   ___.1..
